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FicHE D’IDENTIFICATION

Référence :
FR ANMT 2015 059 et 2016 023

Niveau de description :
Fonds

Intitulé :
Bonneterie Roussel

Dates extrémes :
1925-1970

Producteurs :
Bonneterie Roussel (Louvigné du Désert, llle-et-Vilaine)
Odette Auburtin-Roussel

Importance matérielle :
0,52 m.l. (25 unités archivistiques)

Langue des documents :
Francais

Localisation physique :
Archives nationales du monde du travail, 78 boulevard du Général Leclerc 59100 ROUBAIX

Modalités d’entrée :
Lettres d’intention de don d’Odette Auburtin-Roussel, le 16 décembre 2015 et le 14 février 2016.

Conditions d’acces :
Immédiatement communicable, sous réserve du respect de la vie privée

Condition de reproduction :

Reproduction libre

Pour toute utilisation (publication, exposition, diffusion), voir la convention de réutilisation disponible en salle de
lecture.



INTRODUCTION

Activités
textile

Présentation de I’entrée et historique de la conservation

Ce fonds est composé de deux entrées (2015 059 et 2016 023) données en 2014 et en 2016 par Mme Odette
Auburtin-Roussel. Il s’agit des archives de la fabrique familiale de bonneterie Roussel (Louvigné du Désert, llle-
et-Vilaine) et celles de la famille.

Historique et notice biographique des producteurs

La fabrique de bonneterie Roussel est fondée en 1941 a Louvigné du Désert (llle-et-Vilaine) par Jean-Baptiste
Roussel et sa sceur Madeleine Roussel, commergants a Fougéres. Elle cesse toute activité le 8 janvier 1970 avec
le licenciement collectif de tout le personnel.

Présentation du contenu

Ce fonds incomplet comporte des archives de la constitution, de la comptabilité et du personnel de la bonneterie,
ainsi que des photographies familiales.

Mode de classement, élimination
Le classement a distingué les archives de I'entreprise avec ses grandes fonctions des archives familiales.
Aucune élimination n’a été faite.

Sources complémentaires

Archives nationales du monde du travail
Brochure thématique Textile



2015 059 001-002

2015 059 003-005

2015 059 006-013

2015 059 014-021

2015 059 022-024

2016 023 001
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2015 059 001

2015 059 002

2015 059 003

2015 059 004

2015 059 005

2015 059 006-011

Archives nationales du monde du travail

REPERTOIRE NUMERIQUE DETAILLE

BONNETERIE ROUSSEL

Historique de I’entreprise

Actes de vente entre les membres de la famille.

1934-1938
Registre du commerce. - Inscription, modifications, radiation: demandes
d’immatriculation, déclaration d’immatriculation, extrait d’inscription.

1941-1970

Patrimoine

Evaluation des biens de l'entreprise et de la famille Roussel par un cabinet
d’expertises : rapport.

1947
Machines et outils : liste.
s.d.
Polices d’assurances.
1946-1953
Comptabilité
Exercices. — Compte d’exploitation, bilan, inventaire, achats, ventes, comptes

d'ordres, escompte et rabais, intéréts et agios, pertes et profits, clients, matieres
premieres et produits fabriqués : 6 registres.

1935-1941

006 Année 1935.
1935

007 Année 1936.
1936

008 Année 1937.
1937

009 Année 1938.
1938

010 Année 1939.
1939

011 Année 1941.
1941



2015 059 012-013

2015 059 014-015

2015 059 016-020

2015 059 021

2015 059 022

2015 059 023

Répertoire numérique détaillé

Echéancier général : 2 registres.
012 Années 1962-1967.

013 Années 1967-1970.

Gestion du personnel

Entrées et des sorties : 2 registres.
014 Quvrieres.

015 Enfants.

Paie des ouvriéres : 5 registres.

016-019 Salaires.
016 Janvier 1943-décembre 1955.
017 Janvier 1956-septembre 1961.
018 Septembre 1964-juillet 1967.
019 Aolt 1967-décembre 1969.
020 SMIG".

1962-1970

1962-1967

1967-1970

1929-1969

1929-1969

1925-1941

1943-1969

1943-1969

1943-1955

1956-1961

1964-1967

1967-1969

octobre 1968-décembre 1969

Résiliation amiable du contrat d’apprentissage d’Odette Roussel.

Production

Etiquette d’envoi de marchandises.

Réception des marchandises. — Filés : registre.

1 Salaire minimum interprofessionnel garanti.

1970

s.d.

1959-1969



Archives nationales du monde du travail

2015 059 024 Détails techniques de confection des cardigans, pulls, combinaisons, chemises,
robes et culottes : répertoire.
s.d.

FAMILLE ROUSSEL

2016 023 001 Membres de la famille, ateliers, ouvrieres et leurs enfants en promenade, repas des
médaillées du travail : 1 photographie noir et blanc originale, 2 montages de
6 photographies noir et blanc reproduites réalisés par Odette Auburtin-Roussel.
s.d.



Répertoire numérique détaillé
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